102. *Temporal Effects of Excommunication with regard to Princes acknowledged in England during the Twelfth Century.*

In the history of subsequent ages the same effect of excommunication is found generally recognised in the other Catholic states of Europe. The emperor Frederick I. (Barbarossa), having been excommunicated and deposed by Pope Alexander III., in punishment of the open protection given by him to the antipope Victor,<sup>1</sup> John of Salisbury, a contemporary author, and one of the most distinguished writers of his day, supposes it as a principle universally admitted, that the emperor's deposition was the consequence of the papal excommunication; and he expresses a wish that the pope should use the same means to compel the king of England to desist from his unjust aggressions on the liberties of the English Church. "I hope in the Lord," he writes in 1167, to William, superior of a monastery in Kent,<sup>2</sup> "that the city of Jericho (that is, the

<sup>1</sup> This sentence of excommunication and deposition was pronounced first in 1160, in the Council of Anagni, and renewed in 1167, in a council of Lateran. Bossuet is wrong in referring it to 1168. See, on this subject, the Annals of Baronius, ann. 1168, n. 32; Fleury, Hist. Eccl. vol. xv. book lxx. n. 43; Bianchi, Della Potesta della Chiesa, tom. ii. lib. v. § 14, n. 2.

<sup>2</sup> "Spes est in Domino, ut, vociferantibus tubis sacerdotalibus, in proximo corruat et Hiericho, et regnum proprio sanguine acquisitum obtineat triumphator Jesus, et in pace possideat quod sui juris est, sponsus et custos Ecclesie Christus. Cùm enim Romanus pontifex per patientiam Teutonicum tyrannum diutius expectasset, ut vel sic provocaretur ad pœnitentiam, et schismaticus, abutens patientiâ ejus, peccata peccatis adderet jugiter, ut error in amentiam verteretur; vicarius Petri, a Domino constitutus super gentes et super regna, Italos et omnes qui ei, ex causâ imperii et regni, religione jurisjurandi tenebantur adstricti, a fidelitate ejus absolvit; et Italiam fere totam a facie furentis et præsens, tantâ felicitate et celeritate, excussit, ut in eâ nihil habere videretur nisi tortores quos evitat interdum, et angustiarum, quas evitare non potest, jure supplicium; abstulit ei etiam regiam dignitatem, ipsumque anathemate condemnavit, . . . donec fructus pœnitentiæ condignos operetur. . . . Et quidem illa sententiâ effectum sortita est: et hanc, de privilegio Petri latam, videtur ipse Dominus confirmasse. Hoc enim Itali audito, ab eo discedentes, reedificaverunt Mediolanum, schismaticos expulerunt, Catholicos reduxerunt episcopos, et apostolicæ sedi unanimiter adhæserunt. *Sed quid nota recensere!* Hoc ubique locorum fama, quasi præconâ voce, concelebrat; nec aliquibus dubium puto, nisi fortè lateat illos, qui soli, tempestate hæc, exulant domi suæ. Quia ergo ab Oriente jam radius serenitatis illuxit per Christum, et incolumitas Ecclesie in capite reparatur, superest spes fidei cer-